АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУТЕЕЦ»

	[image: ]

«ПУТЕЕЦ»
  КАР ОВМÖДЧÖМИНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	 от «28» апреля 2023 года
        пгт. Путеец, г. Печора,
             Республика Коми

	[bookmark: _GoBack]                               № 34

О внесении изменений в постановление администрации
 городского поселения «Путеец» от 07.12.2015 № 48 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

На основании Федеральных законов от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», протеста Печорской межрайонной прокуратуры от 03.03.2023 № 07-03-2023/277, администрация городского поселения «Путеец»

постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского поселения «Путеец» от 07.12.2015 № 48 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» (далее – Регламент) следующие изменения:
1.1. абзац 3 пункта 2.5. Регламента изложить в следующей редакции:
«В срок не более чем 20 дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка ведущий эксперт по земельным вопросам рассматривает поступившее заявление и проверяет наличие или отсутствие оснований для отказа в предварительном согласовании предоставления земельного участка и по результатам этих рассмотрения и проверки принимает решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка или при наличии оснований, указанных в 2.12 настоящего административного регламента решение об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка и направляет принятое решение заявителю. Решение об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка должно содержать все основания отказа.»;
1.2. в абзаце 4 пункта 2.5. Регламента слова «до сорока пяти дней» заменить словами «до тридцати пяти дней».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте муниципального образования городского поселения «Путеец» (https://puteec-r11.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
4.	Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации                                                 С.В. Горбунов

2

image1.png